
UCHWAŁA NR 197/XXI/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie sprawie rozpatrzenia skargi w przedmiocie ograniczeń praw obywateli przez Sołtysa wsi Wola 
Węgierska 

Na podstawie podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. - 
Dz.U.z 2025 r., poz. 1153), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy Roźwienica uchwala, co następuje: 

§ 1 Po przeanalizowaniu ponownie wniesionej skargi z dnia 8.07.2025 r. w sprawie ograniczeń praw 
obywateli przez Sołtysa wsi Wola Węgierska, Rada Gminy Roźwienica uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01C6C67-6692-46F7-97B0-C384673F0D6C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja przeanalizowała skargę wniesioną przez Pana Wacława Sęka z dnia 8.07.2025 r. do Wójta Gminy 
Roźwienica w sprawie ograniczeń prawa obywateli przez sołtysa Wsi Wola Węgierska. Wnioskodawca 
twierdzi, że nie udzielono mu odpowiedzi na jego pismo, a tymczasem w dokumentacji zawarta jest odpowiedź 
z dnia 14.08.2025r. udzielona przez Pana sekretarza z własnoręczną adnotacją wnioskodawcy iż pismo 
otrzymał w dniu 27.08.2025r. Z ustaleń Komisji wynika, że skarżący nie jest mieszkańcem miejscowości Wola 
Węgierska, lecz zamieszkuje poza jej granicami. Należy podkreślić, że udział w zebraniu wiejskim ma 
charakter osobisty i przysługuje wyłącznie mieszkańcom danego sołectwa – nie przewiduje się możliwości 
reprezentacji przez osoby trzecie. Zgodnie z art.36 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j.- Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153) i zgodnie z obowiązującym statutem sołectwa Wola Węgierska prawo udziału w zebraniu 
przysługuje wyłącznie mieszkańcom sołectwa, a udział przez pełnomocnika lub przedstawiciela nie jest 
dopuszczalny. Statut sołectwa Wola Węgierska w rozdziale VI & 17 punkt 4  określa zasady protokołowania 
zebrań wiejskich. Nie ma szczegółowych zasad co do przyjmowania protokołów z zebrań, jedynie obowiązek 
przekazywania do urzędu Gminy  protokołu z zebrania w ciągu 7 dni od dnia odbycia zebrania. Z dostępnych 
materiałów nie wynika, aby doszło do naruszenia prawa przez organy gminy. Zebranie zostało zorganizowane 
zgodnie z przepisami, a brak osobistego udziału skarżącego wynikał z faktu, że nie spełnia on kryterium 
zamieszkania w tym sołectwie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi załącznik do protokołu posiedzenia Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01C6C67-6692-46F7-97B0-C384673F0D6C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 197/XXI/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2


